servicios administrativos y de apoyo y el 7,8% a actividades profesionales, científicas y técnicas; cabe 
anotar que apenas el 2,8% van dirigidos a actividades relacionadas con la educación.3 

6. PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO 

6.1. Valor total estimado según estudio de mercado: UN MILLÓN OCHOCIENTOS VEINTICINCO MIL 

PESOS ($ 1.825.000.00) M/Cte.  
6.2. Valor establecido en el Plan Anual de Adquisiciones: UN MILLÓN OCHOCIENTOS VEINTICINCO 

MIL PESOS ($ 1.825.000.00) M/Cte.  

7. MARCO LEGAL 

7.1. Norma(s) General(es): 

Al presente proceso y al contrato que de él se derive, le serán aplicables las normas contenidas en la 
Constitución Política y la Ley, en especial el Acuerdo 003 de 2015, del Consejo Superior Universitario “Por